
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр 

развития ребенка - детский сад № 4 «Теремок» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024                                                                                                       № 6-а 

 

Об утверждении плана  

по противодействию коррупции 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 

1). 

2. Создать в МБДОУ ЦРР детский сад  № 4 комиссию по антикоррупционной 

политике в составе: 

Председатель комиссии – заведующая  МБДОУ ЦРР детский сад  № 4  М.Г.Баранова 

Члены комиссии:  

- ответственный по противодействию коррупции в МБДОУ ЦРР детский сад  № 4, 

старший воспитатель – А.В. Медведева; 

- заведующий хозяйством – Ю.В. Голобокова; 

- родитель – А.В.Афанасьева. 

3. Утвердить план мероприятий на текущий 2024-2025 учебный год по 

предотвращению коррупции в МБДОУ ЦРР детский сад  № 4 (Приложение 2). 

4. Ответственному по противодействию коррупции в МБДОУ ЦРР детский сад  № 4 

старшему воспитателю А.В. Медведевой 1 раз в квартал на 1 число месяца следующего 

отчетным периодом, предоставлять информацию об исполнении плана мероприятий по 

противодействию коррупции.  

5. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ ЦРР детский сад  № 4, 

Ю.А. Степановой обеспечить своевременное представление отчетов о работе ДОУ по 

вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте учреждения.  

6. Ответственному по противодействию коррупции в МБДОУ ЦРР детский сад  № 4 

старшему воспитателю А.В. Медведевой создать уголок по антикоррупции, на котором 

разместить нормативные документы, регламентирующие деятельность ДОУ: 

- лицензии; 

- режим работы ДОУ; 

- положения, регламентирующие деятельность по антикоррупционной безопасности; 

- график и порядок приема граждан; 

- информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемам и 

коррупционно-опасных вопросам в сфере образования; 

- информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за допущенные 

нарушения. 



 

 

Заведующая МБДОУ ЦРР детский сад № 4  _______________________ М.Г.Баранова     

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_____________________ А. В. Медведева 

 

_____________________ Ю.В. Голобокова 

 

_____________________  А.В. Афанасьева 

 

 


		2024-09-23T12:04:37+0900
	Марина Баранова
	Я являюсь автором этого документа




